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Direccion de Pensiones de los Trabajadores de la Educacion

Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Del tercer trimestre de 2021

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios

Reservas

Origen
44,045,803
34,576,125
34,576,125

o O 0O o o o

9,469,678
9,269,702
0

0

0

0

199,976

0

0

0

210,245,810
59,630,116
59,630,116

o O 0O 0o oo

150,615,694
0

0

0

0

5,117,582
145,498,112

14,427,859
0

0
0
0
14,427,859
0

0
0
0

Aplicacion
165,322,955
163,179,874

0
162,613,330
566.544

0

0
0
0

2,143,081
0
2,081,559
0

61,522

0

el -]

98,198,254
15,188,397
0

0

0

0
15,146,343
42,054

0

0

83,009,857
0
0
0
83,008,857

0
0

5,198,263
0

0
0
0

5,198,263
5,198,259
4
0
0




Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio 0 0

Resultado por Posicién Monetaria 0 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0 0

Nota de Gestion Administrativa 17
De conformidad con la nota de gestion administrativa nimero 17 la Informacién Contable debera estar firmada en cada pagina de la misma e incluir al
final la siguiente leyenda: "Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son

responsabilidad del emisor” %

Profra. Norma Yolanda Ortega Jara Lic. Osyvaldo Agunar illarreal
Presidenta de la Junta de Gobierno Dlre




